Terminal Urbano “Daniel Bind” - Praça Almirante Tamandaré - Sala 02
Centro Histórico – CEP 83.203- 220

Fone (41) 3420-6061
Email: comed.paranagua@hotmail.com

Portaria nº 07/14

A Presidente do Conselho Municipal de Educação de Paranaguá -
COMED/PGUÁ, no uso das atribuições conforme artigo 44 do Regimento
Interno, considerando o artigo 24, inciso IV a Lei 11.494/2007.

RESOLVE:

     Art. 1.º - Ficam designadas para representar o Conselho Municipal de
Educação de Paranaguá na elaboração do Plano Municipal de Educação do
Município de Paranaguá as seguintes Conselheiras:

a) COMISSÃO COORDENADORA

Titular: Cons. Fabíola Soares – Representante dos Pais e Alunos da
Rede Municipal

Suplente: Cons. Simone Pereira de Mello – Representante da Rede
Municipal de Ensino na área dos anos iniciais do Ensino Fundamental

b) EQUIPE TÉCNICA

Titular: Cons. Célia Regina Poplade dos Santos - Representante da
Rede Municipal de Ensino na área de Educação Especial.

Suplente: Ana Lúcia Godoy Bonafini - Representante da Rede Municipal
de Ensino na área de Educação Infantil.

Art 2.º - A presente portaria tem validade até a primeira reunião ordinária do
ano seguinte.

Paranaguá, 10 de setembro  de 2014.

mailto:comed.paranagua@hotmail.com

Terminal Urbano “Daniel Bind” - Praça Almirante Tamandaré - Sala 02
Centro Histórico – CEP 83.203- 220

Fone (41) 3420-6061
Email: comed.paranagua@hotmail.com

Cons. Fabíola Soares

Presidente do Conselho Municipal de Educação

Cons. Simone Pereira de Mello

Vice Presidente do Conselho Municipal de Educação

mailto:comed.paranagua@hotmail.com